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Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

 

 

PYTANIA i ODPOWIEDZI DO SWZ 

 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym pn. Dostawa energii elektrycznej 

w okresie od 01.01.2022 r. do 31.12.2024 r. dla potrzeb Gminy Biesiekierz oraz jednostek 

organizacyjnych Gminy Biesiekierz; zadanie nr UG.SR.271.3.2021.KK 

 

Zamawiający – Gmina Biesiekierz, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 

2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r., poz. 1129; dalej „Pzp”), informuje, 

iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące wnioski o wyjaśnienie treści specyfikacji 

warunków zamówienia, na które udziela odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 1 

SWZ, Rozdział II pkt. 7 - Zważywszy na fakt, że pełnomocnictwa udzielane przez Wykonawcę dla osób 

procedujących postępowania o udzielenie zamówień publicznych mają charakter pełnomocnictw 

rodzajowych, upoważniających osoby, którym danego pełnomocnictwa udzielono, do dokonywania 

określonych rodzajów czynności prawnych, oznaczenie w przedmiotowym dokumencie znaku 

postępowania nie może zostać zrealizowane przez Wykonawcę. Prosimy o wskazanie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na rezygnację z wymogu przedłożenia przez przedstawiciela Wykonawcy 

pełnomocnictwa zawierającego oznaczenie przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dopuszcza, by pełnomocnictwa udzielane przez Wykonawcę były pełnomocnictwami 

niezawierającymi znaku postępowania. 

 

Pytanie nr 2 

SWZ Rozdział III pkt. 8 - Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą 

korespondencyjną lub czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w formie elektronicznej 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Tak. Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej 

z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 
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Pytanie nr 3 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 1 ust. 3 oraz §2 ust. 1 pkt. 7) - Informujemy, że dla punktów 

poboru energii, dla których umowa dystrybucyjna nie została zawarta na czas nieokreślony lub dla 

punktów poboru dla których zawierana jest umowa o świadczenie usług dystrybucji oraz braku zgody 

na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę, w przypadku braku zgody na zawarcie w 

udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawniającego Wykonawcę do zawarcia umowy z 

OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, 

Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko 

wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z 

IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni 

kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać 

zwrotnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i 

zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany 

negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas 

niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii, dla których umowa 

dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony lub dla punktów poboru dla których zawierana 

będzie umowa o świadczenie usług dystrybucji? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD 

w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający ma świadomość, jaki okres jest niezbędny do przeprowadzenia procedury, w tym na 

konieczność zawarcia umów dystrybucyjnych, które zostaną zawarte w terminie umożliwiającym 

skuteczną procedurę zmiany sprzedawcy. 

 

Pytanie nr 4 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 1 ust. 8 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie 

przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru 

energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, 

które zostały określone i wycenione w Ofercie Sprzedawcy. Punkty z innych grup taryfowych, 

nieujętych w Ofercie, oznaczały będą zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe 

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub 

zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SWZ 

oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 4  

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. Wykonawca ma obowiązek wskazania 

ujednoliconej ceny dla wszystkich określonych w szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia taryf, 

na podstawie szacowanego zużycia. 

 

Pytanie nr 5 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 1 - Informujemy, że Wykonawca w procesie 

fakturowania opiera się na danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora 

Systemu Dystrybucyjnego, jednak w swoim bilingu Wykonawca zmuszony jest do prawidłowego 

wprowadzenia danych dotyczących okresu rozliczeniowego/cyklu przekazywania danych 

pomiarowych przez OSD. W związku z powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego/cyklu 



 

 

przekazywania danych pomiarowych w odniesieniu do każdego PPE występującego w postępowaniu: 

czy wynosi on odpowiednio np. 1 miesiąc, 2 miesiące (parzyste/nieparzyste), czy 6 miesięcy (ze 

wskazaniem miesiąca odczytowego)? Informacja, że okres rozliczeniowy jest zgodny z OSD jest 

niewystarczająca do prawidłowej parametryzacji rozliczeń. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Okres rozliczeniowy jest dostosowany do okresu rozliczeniowego Operatora Systemu Dystrybucji. 

Faktury są wystawiane w cyklu miesięcznym a także dwumiesięcznym. 

 

Pytanie nr 6 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 3 - Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami 

działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), 

natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". 

Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane 

przez Zamawiającego. 

Jednocześnie zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń 

za zakupioną energię elektryczną  

a) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego, na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym 

subkontem do wpłat należności, przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych 

jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ?  

b) w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym 

subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek 

organizacyjnych? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający dopuszcza możliwość, by dane Odbiorcy były wskazane w adresie korespondencyjnym. 

Ponadto Zamawiający podkreśla, że Wykonawca obowiązany jest dostarczać faktury każdej jednostce 

odrębnie. Zamawiający wymaga, aby każda jednostka posiadała oddzielne subkotno. 

 

Pytanie nr 7 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 5 ust. 5 - Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem 

zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co 

może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle 

przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury 

nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając 

Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 

5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 

535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje 

z chwilą wystawienia faktury.  

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. 

Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia 

świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym, za 

dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, 

któremu należna jest zapłata. 

Zamawiający określił, że w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął 



 

 

Zamawiający zobowiązany jest do zapłaty w terminie 14 dni od daty otrzymania. Z uwagi na fakt, że 

faktury wysyłane są listem zwykłym Wykonawca nie jest w stanie określić daty otrzymania faktury 

przez Zamawiającego. Wnosimy zatem o doprecyzowanie zapisu, że w takim przypadku to po stronie 

Zamawiającego leży obowiązek poinformowania Wykonawcy o dacie wpływu faktury. W związku z 

powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie 

przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne przez 

odbiorcę końcowego w terminie 30 dni od daty wystawienia dla właściwego dla poszczególnego PPE 

odbiorcy końcowego prawidłowo wystawionej faktury. Za dzień zapłaty uznaje się dzień obciążenia 

rachunku bankowego Wykonawcy. W przypadku w przypadku otrzymania faktury VAT, której termin 

płatności upłynął Zamawiający zobowiązany jest do poinformowania Wykonawcy o dacie jej wpływu I 

do zapłaty w terminie 7 dni od daty otrzymania” 

W przypadku nie wyrażenia zgody na powyższe zapisy, Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na 

udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany 

adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 

(Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania 

faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie 

informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i 

dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma 

dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub 

znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt 

ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie 

zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. 

o elektronicznym fakturowaniu w zamówieniach publicznych, koncesjach na roboty budowlane lub 

usługi oraz partnerstwie publiczno-prywatnym Zamawiający jest obowiązany do odbierania od 

wykonawcy ustrukturyzowanych faktur elektronicznych przesłanych za pośrednictwem platformy. 

 

Pytanie nr 8 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 6 ust. 3 - Wykonawca informuje, że odpowiedzialność za 

wznowienie dostarczania energii elektrycznej ponosi Operator Systemu Dystrybucyjnego, będący 

właścicielem sieci dystrybucyjnej. Wykonawca nie ma wpływu w jakim terminie OSD dokona 

wznowienia dostawy. Z uwagi na fakt, że Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialność za działania 

OSD, zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu o treści: " jednak nie później niż 1 dzień po ustaniu 

przyczyn uzasadniających wstrzymanie ich dostarczania.”     

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Pytanie nr 9 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 1 - Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość 

i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, 

dotyczących poszczególnych punktów poboru energii, leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. 

Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń 



 

 

umowy przez OSD. Z uwagi na powyższe, zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o 

treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych, 

niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy." 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Pytanie nr 10 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 7 ust. 4 pkt. 1 oraz § 9 ust. 4 - Zamawiający określił, że 

przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy co oznacza to, że Zamawiający oczekuje możliwości 

wypowiedzenia umowy zasadniczo w każdym czasie. Umowy w zamówieniach publicznych zasadniczo 

zawiera się na czas oznaczony, należy więc stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę 

skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu 

terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę 

wykonywany w sposób należyty. Ponadto, racjonalna kalkulacja wartości zamówienia jest możliwa 

jedynie wówczas, gdy Wykonawca może przewidzieć, przez jaki okres strony umowy pozostaną nią 

związane. Zaproponowane w SWZ rozwiązanie jest niedopuszczalne w świetle istoty umowy 

sprzedaży zawieranej na czas oznaczony zarówno po myśli prawa cywilnego w zakresie zobowiązań 

jak i w świetle zasady udzielania zamówienia publicznego w sposób proporcjonalny. Mianowicie każde 

przedwczesne rozwiązanie umowy bez powodu powoduje u wykonawcy szkodę. Wykonawca bowiem 

nabywa wolumen energii hurtowo w celu odsprzedaży w całości na cały okres trwania umowy 

począwszy od jej zawarcia do zakończenia. Nie wykorzystany w opisanych realiach wolumen energii 

musi wykonawca, nieplanowo i ze stratą, odsprzedać na rynku hurtowym. W światle powyższych 

wyjaśnień wnosimy o usunięcie ww. punktu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Pytanie nr 11 

Załącznik nr 4 do SWZ – wzór umowy - § 9 ust. 3 - Informujemy, że dla celów rachunkowych zarówno 

otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej 

jednostki. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca 

nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu. W związku 

z powyższym wnosimy o usunięcie ww. ustępu. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ. 

 

Pytanie nr 12 

Załącznik nr 1 do Umowy sprzedaży energii elektrycznej – zwracamy się z prośbą o wskazania 

dokładnego terminu planowanego rozpoczęcia sprzedaży dla punktów poboru wskazanych w okresie 

2022/2023. Nadmieniamy, że opis przedmiotu zamówienia stanowi kluczowy element 

przygotowywanej przez zamawiającego SIWZ co oznacza, że powinien być kompletny i szczegółowy. 

Niedopuszczalne jest więc opisanie przedmiotu zamówienia w sposób ogólny i niedookreślony oraz 

przenoszący na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia w trakcie przygotowywania 



 

 

ofert. Tak przedstawiony przez Zamawiającego zapis nie pozwala Wykonawcy odpowiednio 

skalkulować ceny oferty.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający nie jest w stanie określić dokładnego terminu planowanego rozpoczęcia sprzedaży dla 

punktów poboru wskazanych w okresie 2022/2023 ze względu na brak możliwości przewidzenia 

długości postępowań o udzielenie zamówienia na roboty budowlane, a także czasu trwania tych 

robót.  

 

Pytanie nr 13 

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży 

energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji  

b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy? 

c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas 

określony, czy nieokreślony? 

d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?  

e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii 

elektrycznej? 

f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na 

skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności 

Wykonawcę? 

g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku 

punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku 

punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w termie 

umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ? 

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które 

uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - 

jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów 

lojalnościowych ? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

a) Zamawiający nie ma zawartych umów kompleksowych. Zamawiający posiadają odrębne umowy 

na dystrybucję i odrębne umowy na dostawę energii. 

b) Dla większości PPE procedura zmiany sprzedawcy nie będzie przeprowadzana pierwszy raz. 

c) Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony. 

d) Aktualnym dostawcą energii jest Energa Obrót S.A. 

e) Umowa sprzedaży energii jest umową zawartą na czas określony do dnia 31.12.2021r. 

Zamawiający nie mają zawartych umów kompleksowych. 

f) Umowy na dostawę energii nie wymagają wypowiedzenia (vide: lit.e). 

g) Nie dotyczy (vide: lit. a i c). 

h) Nie, Zamawiający nie ma zawartych tego rodzaju umów. 

 

Pytanie nr 14 

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel 



 

 

oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania 

umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy. 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy: 

a) danych dla każdego punktu poboru: 

 - nazwa i adres firmy; 

 - opis punktu poboru; 

 - adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

 - grupa taryfowa ; 

 - planowane roczne zużycie energii; 

 - numer licznika; 

 - Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

 - nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

 - numer aktualnie obowiązującej umowy; 

 - data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

 - numer ewidencyjny PPE; 

 - czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy; 

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem: 

 - pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy; 

 - dokument nadania numeru NIP; 

 - dokument nadania numeru REGON; 

 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży 

energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

 Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające 

błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od 

tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.   

 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Zamawiający dostarczą niezbędne dane niezwłocznie, najpóźniej w terminie 7 dni od daty zawarcia 

umowy. Dokumenty określone w lit. 2 oprócz pełnomocnictwa Zamawiający przekażą w formie 

skanów w formie mailowej na wskazany przez wykonawcę adres. 

 

Pytanie nr 15 

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.), 

który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? 

Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić podjęcie dalszych czynności, 

związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu 

Dystrybucyjnego, zgodnie z jego procedurami. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Tak, Zamawiający dysponuje odpowiednimi tytułami prawnymi do każdego PPE. 

 

Pytanie nr 16 

Załącznik nr 2 do Umowy sprzedaży energii elektrycznej - Pełnomocnictwo - Czy Zamawiający udzieli 

Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy 



 

 

sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 

procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W 

przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie 

odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne 

zakwestionowanie przez OSD?  

Jednocześnie informujemy, że zawarcie umów o świadczenie usług dystrybucji może nastąpić na 

obecnych parametrach. Zmiana parametrów dystrybucyjnych nie jest częścią procesu zmiany 

sprzedawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dokonanie ewentualnych zmian grupy 

taryfowej po dokonaniu procesu zmiany sprzedawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający udzieli wykonawcy pełnomocnictwa, którego treść stanowi załącznik nr 2 do wzoru 

umowy. 
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